
UCHWAŁA NR XI/62/24 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 i poz. 1572) Rada Gminy Widawa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
Dochody ogółem ulegają zwiększeniu o 97.586,15 zł, z tego: 
- dochody bieżące o 45.586,15 zł, 
- dochody majątkowe o 52.000,00 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
Wydatki ogółem ulegają: 
1) zwiększeniu o 97.586,15 zł, z tego: 

- wydatki bieżące o 97.586,15 zł; 
2) zmniejszeniu o 1.870.000,00 zł, z tego: 

- wydatki majątkowe o 1.870.000,00 zł. 
§ 3. Dokonuje się zmian w planie nakładów inwestycyjnych na 2024 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 
§ 4. Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2024 r. ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej uchwały. 
§ 5. Dokonuje się zmian w planie dotacji na finansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych na 2024 r. zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 4.581.732,17 zł, który zostanie pokryty nadwyżką z lat 
ubiegłych w kwocie 2.424.279,50 zł, wolnymi środkami z lat ubiegłych w kwocie w kwocie 958.383,67 zł 
oraz pożyczkami z WFOŚiGW w Łodzi w kwocie 1.199.069,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Sławomir Stępnik 
 

Id: 13D4CBE9-908B-4019-847B-C0194CC2F268. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/62/24 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu na 2024 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 543 308,06 0,00 42 536,15 585 844,21 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 85322  Fundusz Pracy 0,00 0,00 42 536,15 42 536,15 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 0,00 0,00 42 536,15 42 536,15 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 994 563,95 0,00 3 050,00 2 997 613,95 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 33 963,95 0,00 3 050,00 37 013,95 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 33 963,95 0,00 3 050,00 37 013,95 
bieżące razem: 48 537 175,96 0,00 45 586,15 48 582 762,11 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  566 621,39 0,00 0,00 566 621,39 

majątkowe 
600   Transport i łączność 59 460,00 0,00 52 000,00 111 460,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 59 460,00 0,00 52 000,00 111 460,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  6610 Dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 59 460,00 0,00 52 000,00 111 460,00 
majątkowe razem: 13 528 855,90 0,00 52 000,00 13 580 855,90 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  319 522,84 0,00 0,00 319 522,84 

Ogółem: 62 066 031,86 0,00 97 586,15 62 163 618,01 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  886 144,23 0,00 0,00 886 144,23 
 

Id: 13D4CBE9-908B-4019-847B-C0194CC2F268. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/62/24 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Zmiany planu wydatków budżetu na 2024 rok 

Z tego: 
z tego:  z tego: 

z tego:  w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu wydatki 

majątkowe 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 
przed zmianą 707 327,19 707 327,19 701 327,19 285 231,19 416 096,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700  Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 719 327,19 719 327,19 713 327,19 285 231,19 428 096,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 337 027,19 337 027,19 337 027,19 22 231,19 314 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 349 027,19 349 027,19 349 027,19 22 231,19 326 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 551 807,20 5 494 369,20 5 257 569,20 3 820 162,34 1 437 406,86 0,00 236 800,00 0,00 0,00 0,00 1 057 438,00 1 057 438,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -920 000,00 -920 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 175,00 1 175,00 1 175,00 0,00 1 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 5 632 982,20 5 495 544,20 5 258 744,20 3 820 162,34 1 438 581,86 0,00 236 800,00 0,00 0,00 0,00 137 438,00 137 438,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 846 356,92 4 788 918,92 4 765 118,92 3 522 050,02 1 243 068,90 0,00 23 800,00 0,00 0,00 0,00 1 057 438,00 1 057 438,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -920 000,00 -920 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 175,00 1 175,00 1 175,00 0,00 1 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach powiatu) 
po zmianach 4 927 531,92 4 790 093,92 4 766 293,92 3 522 050,02 1 244 243,90 0,00 23 800,00 0,00 0,00 0,00 137 438,00 137 438,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 588 581,92 18 832 530,92 15 466 557,54 11 996 593,73 3 469 963,81 2 270 892,41 528 459,58 566 621,39 0,00 0,00 1 756 051,00 1 756 051,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -950 000,00 -950 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 19 638 581,92 18 832 530,92 15 466 557,54 11 996 593,73 3 469 963,81 2 270 892,41 528 459,58 566 621,39 0,00 0,00 806 051,00 806 051,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 322 301,84 3 709 204,84 3 335 522,04 2 720 227,46 615 294,58 266 800,00 106 882,80 0,00 0,00 0,00 1 613 097,00 1 613 097,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -950 000,00 -950 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 4 372 301,84 3 709 204,84 3 335 522,04 2 720 227,46 615 294,58 266 800,00 106 882,80 0,00 0,00 0,00 663 097,00 663 097,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 422 061,53 5 422 061,53 3 902 122,21 2 573 921,96 1 328 200,25 0,00 1 519 939,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 875,00 1 875,00 1 875,00 1 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 5 423 936,53 5 423 936,53 3 903 997,21 2 575 796,96 1 328 200,25 0,00 1 519 939,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 278 245,14 1 278 245,14 1 251 780,14 1 091 299,00 160 481,14 0,00 26 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 875,00 1 875,00 1 875,00 1 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219 Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 1 280 120,14 1 280 120,14 1 253 655,14 1 093 174,00 160 481,14 0,00 26 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 543 308,06 543 308,06 543 308,06 514 103,10 29 204,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 42 536,15 42 536,15 42 536,15 42 536,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853  

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 585 844,21 585 844,21 585 844,21 556 639,25 29 204,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 42 536,15 42 536,15 42 536,15 42 536,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85322 Fundusz Pracy 
po zmianach 42 536,15 42 536,15 42 536,15 42 536,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 784 380,96 3 730 580,76 3 730 580,76 96 361,98 3 634 218,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 053 800,20 1 053 800,20 1 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 4 824 380,96 3 770 580,76 3 770 580,76 96 361,98 3 674 218,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 053 800,20 1 053 800,20 1 000,00 0,00 0,00 

Id: 13D4CBE9-908B-4019-847B-C0194CC2F268. Podpisany Strona 3



 
 

przed zmianą 50 463,95 49 463,95 49 463,95 12 962,51 36 501,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
po zmianach 90 463,95 89 463,95 89 463,95 12 962,51 76 501,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 68 517 764,03 48 748 856,59 38 572 239,49 21 177 950,08 17 394 289,41 3 715 992,41 5 560 003,30 566 621,39 0,00 334 000,00 19 768 907,44 19 768 907,44 390 539,41 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 870 000,00 -1 870 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 97 586,15 97 586,15 97 586,15 44 411,15 53 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 66 745 350,18 48 846 442,74 38 669 825,64 21 222 361,23 17 447 464,41 3 715 992,41 5 560 003,30 566 621,39 0,00 334 000,00 17 898 907,44 17 898 907,44 390 539,41 0,00 0,00 

 

Id: 13D4CBE9-908B-4019-847B-C0194CC2F268. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/62/24 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Nakłady inwestycyjne na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 263 297,00 0,00 3 263 297,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 76 020,00 0,00 76 020,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 820,00 0,00 26 820,00 
   Budowa sieci wodociągowej na ul. Słowackiego w miejscowości Widawa 1 000,00 0,00 1 000,00 
   Budowa ujęcia wody w miejscowości Widawa 3 820,00 0,00 3 820,00 
   Budowa wodociągu w miejscowości Kolonia Zawady  i Widawa  22 000,00 0,00 22 000,00 
   Budowa wodociągu w miejscowości Kolonia Zawady i Rogóźno 0,00 0,00 0,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 884,34 0,00 37 884,34 
   Budowa ujęcia wody w miejscowości Widawa 37 884,34 0,00 37 884,34 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 315,66 0,00 11 315,66 
   Budowa ujęcia wody w miejscowości Widawa 11 315,66 0,00 11 315,66 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 664 732,75 0,00 2 664 732,75 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 664 732,75 0,00 2 664 732,75 
   Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Widawa 2 382 040,00 0,00 2 382 040,00 
   Przebudowa przepompowni  na działce nr ewid. 378 przy ul. Słowackiego w Widawie  281 692,75 0,00 281 692,75 
   Przebudowa przepompowni ścieków w miejscowości Widawa 1 000,00 0,00 1 000,00 
 01095  Pozostała działalność 522 544,25 0,00 522 544,25 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 522 544,25 0,00 522 544,25 
   Budowa altany w miejscowości Chrząstawa 20 100,00 0,00 20 100,00 
   Budowa altany w miejscowości Grabówie 15 144,25 0,00 15 144,25 
   Budowa altany w miejscowości Las Zawadzki  20 100,00 0,00 20 100,00 
   Budowa altany w miejscowości Wielka Wieś B  20 100,00 0,00 20 100,00 
   Budowa budynku na potrzeby sołectwa Świerczów wraz z podłączeniem budynku do sieci wodociągowej i elektrycznej oraz z 

budową zbiornika na nieczystości  281 000,00 0,00 281 000,00 
   Budowa drewnianej  altany na placu przed remizą OSP Ochle w Ochlach 15 000,00 0,00 15 000,00 
   Remont pomieszczeń w budynku świetlicy wiejskiej  w Józefowie Widawskim wraz z budową zbiornika na nieczystości 149 900,00 0,00 149 900,00 
   Wykonanie instalacji centralnego ogrzewania oraz zakup pieca na pellet w budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Restarzew Środkowy 0,00 0,00 0,00 
   Zwiększenie wartości obiektu służącego turystyce wodnej w miejscowości Podgórze dz. 65/4 1 200,00 0,00 1 200,00 

600   Transport i łączność 10 517 354,54 0,00 10 517 354,54 
 60016  Drogi publiczne gminne 9 631 467,54 0,00 9 631 467,54 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 388 219,14 0,00 1 388 219,14 

Id: 13D4CBE9-908B-4019-847B-C0194CC2F268. Podpisany Strona 5



   Modernizacja  drogi Brzyków - Siemiechów - etap I 310 000,00 0,00 310 000,00 
   Modernizacja drogi Brzyków-Siemiechów 0,00 0,00 0,00 
   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Restarzew Środkowy - Goryń 55 255,00 0,00 55 255,00 
   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Rogóźno (Kol. Rogóźno) 46 000,00 0,00 46 000,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Brzyków (Kol. Brzyków) 11 685,00 0,00 11 685,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Chociw 10 000,00 0,00 10 000,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Patoki 11 685,00 0,00 11 685,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Sarnów 3 075,00 0,00 3 075,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Witoldów 11 685,00 0,00 11 685,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Wola Kleszczowa 1 000,00 0,00 1 000,00 
   Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Wielka Wieś A - Charlawa 102 080,88 0,00 102 080,88 
   Przebudowa dróg na terenie Gminy Widawa, pow. łaski, woj. łódzkie 544 699,97 0,00 544 699,97 
   Przebudowa dróg ul. Pastwiskowej i ul. Mickiewicza w miejscowości Widawa 281 053,29 0,00 281 053,29 
   Remont drogi gminnej Brzyków - Siemiechów - etap II 0,00 0,00 0,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 0,00 5 000,00 
   Wykup działki pod drogę w miejscowości Widawa 5 000,00 0,00 5 000,00 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 8 238 248,40 0,00 8 238 248,40 
   Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Wielka Wieś A - Charlawa 1 229 015,00 0,00 1 229 015,00 
   Przebudowa dróg na terenie Gminy Widawa, pow. łaski, woj. łódzkie 4 996 758,69 0,00 4 996 758,69 
   Przebudowa dróg ul. Pastwiskowej i ul. Mickiewicza w miejscowości Widawa 2 012 474,71 0,00 2 012 474,71 
 60095  Pozostała działalność 885 887,00 0,00 885 887,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 885 887,00 0,00 885 887,00 
   Zakup i dostawa samochodu asenizacyjnego  885 887,00 0,00 885 887,00 

750   Administracja publiczna 1 057 438,00 - 920 000,00 137 438,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 057 438,00 - 920 000,00 137 438,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 057 438,00 - 920 000,00 137 438,00 
   Termomodernizacja budynków użyteczności  publicznej w miejscowościach: Widawa i Brzyków 1 057 438,00 - 920 000,00 137 438,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 355 638,50 0,00 355 638,50 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 15 000,00 0,00 15 000,00 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 15 000,00 0,00 15 000,00 
   Dofinansowanie do zakupu samochodu osobowego typu SUV w wersji nieoznakowanej z przeznaczeniem dla Komendy 

Powiatowej Policji w Łasku 15 000,00 0,00 15 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 340 638,50 0,00 340 638,50 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 299,09 0,00 299,09 
   Zakup samochodu ratowniczo-rozpoznawczego  dla OSP Widawa 0,00 0,00 0,00 
   Zakup samochodu ratowniczo-rozpoznawczego wraz z wyposażeniem dla OSP Widawa 299,09 0,00 299,09 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 281 638,50 0,00 281 638,50 
   Zakup samochodu ratowniczo-rozpoznawczego wraz z wyposażeniem dla OSP Widawa 281 638,50 0,00 281 638,50 

Id: 13D4CBE9-908B-4019-847B-C0194CC2F268. Podpisany Strona 6



  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 58 700,91 0,00 58 700,91 
   Zakup samochodu ratowniczo-rozpoznawczego wraz z wyposażeniem dla OSP Widawa 58 700,91 0,00 58 700,91 
  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 0,00 0,00 
   Przeznaczenie dotacji na zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego do OSP w Rogóźniu 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 1 756 051,00 - 950 000,00 806 051,00 
 80101  Szkoły podstawowe 127 954,00 0,00 127 954,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 116 000,00 0,00 116 000,00 
   Termomodernizacja budynku szkoły w Widawie 116 000,00 0,00 116 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 954,00 0,00 11 954,00 
   Utworzenie ekopracowni w Szkole Podstawowej  im. Jan Pawła II w Chociwiu - zakup monitora interaktywnego  11 954,00 0,00 11 954,00 
 80104  Przedszkola  1 613 097,00 - 950 000,00 663 097,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 613 097,00 - 950 000,00 663 097,00 
   Termomodernizacja budynków użyteczności  publicznej w miejscowościach: Widawa i Brzyków 1 590 097,00 - 950 000,00 640 097,00 
   Zakup i montaż altanki na placu zabaw w Publicznym Przedszkolu w Widawie 23 000,00 0,00 23 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 15 000,00 0,00 15 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00 
   Zakup szafy chłodniczej do Zespołu Szkół w Widawie 15 000,00 0,00 15 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 053 800,20 0,00 1 053 800,20 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 16 800,00 0,00 16 800,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 
   Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Widawa 0,00 0,00 0,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000,00 0,00 1 000,00 
   Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Widawa 1 000,00 0,00 1 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 800,00 0,00 15 800,00 
   Zakup pompy do oczyszczalni ścieków w Widawie 15 800,00 0,00 15 800,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 000,00 0,00 1 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000,00 0,00 1 000,00 
   Infrastruktura OZE w Gminie Widawa 1 000,00 0,00 1 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 036 000,20 0,00 1 036 000,20 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 645,00 0,00 35 645,00 
   Rozbudowa i modernizacja infrastruktury oświetleniowej w miejscowościach Widawa, Podgórze, Górki Grabińskie, Ligota 35 645,00 0,00 35 645,00 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 1 000 355,20 0,00 1 000 355,20 
   Rozbudowa i modernizacja infrastruktury oświetleniowej w miejscowościach Widawa, Podgórze, Górki Grabińskie, Ligota 1 000 355,20 0,00 1 000 355,20 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 527 793,20 0,00 1 527 793,20 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 100 000,00 0,00 100 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00 
   Przebudowa i rozbudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie 100 000,00 0,00 100 000,00 

Id: 13D4CBE9-908B-4019-847B-C0194CC2F268. Podpisany Strona 7



 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 233 259,15 0,00 1 233 259,15 
  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 1 233 259,15 0,00 1 233 259,15 
   Brama i ogrodzenie cmentarza parafialnego w Brzykowie 297 000,00 0,00 297 000,00 
   Częściowy remont budynku kaplicy cmentarnej pod wezwaniem św. Rocha w zespole cmentarza parafialnego w Widawie 612 000,01 0,00 612 000,01 
   Częściowy remont budynku kaplicy cmentarnej pod wezwaniem św. Rocha w zespole cmentarza parafialnego w Widawie - 

etap II 4 059,00 0,00 4 059,00 
   Konserwacja Chóru oraz Prospektu Organowego z kościoła pw. Św. Jana Chrzciciela  w Brzykowie 2 998,30 0,00 2 998,30 
   Prace konserwatorskie przy ołtarzu w kaplicy z XII/XVIII w. należącym do wyposażenia kościoła par. pw. Św. Andrzeja 

Apostoła (XX w.) w Restarzewie Cmentarnym 314 781,38 0,00 314 781,38 

   Prace konserwatorskie stolarki drzwiowej, renowacja podłogi oraz konserwacja chrzcielnicy z kościoła pw. Św. Andrzeja 
Apostoła w Restarzewie 2 420,46 0,00 2 420,46 

 92195  Pozostała działalność 194 534,05 0,00 194 534,05 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 194 534,05 0,00 194 534,05 
   Budowa budynku na potrzeby sołectwa Świerczów wraz z podłączeniem budynku do sieci wodociągowej i elektrycznej oraz 

budową zbiornika na nieczystości 0,00 0,00 0,00 
   Remont budynku świetlicy wiejskiej w Wielkiej Wsi B i w Patokach wraz z zagospodarowaniem terenu 113 534,05 0,00 113 534,05 
   Remont pomieszczeń w budynku świetlicy wiejskiej w Józefowie Widawskim wraz z budową zbiornika na nieczystości  0,00 0,00 0,00 
   Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej przy ul. Poniatowskiego 1 w Widawie 81 000,00 0,00 81 000,00 
   Termomodernizacja oraz przebudowa budynku użyteczności publicznej przy ul. Poniatowskiego 1 w Widawie 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 237 535,00 0,00 237 535,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 237 535,00 0,00 237 535,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 237 535,00 0,00 237 535,00 
   Modernizacja zaplecza sali gimnastycznej  Zespołu Szkół w Widawie 237 535,00 0,00 237 535,00 

Razem 19 768 907,44 - 1 870 000,00 17 898 907,44 
 

Id: 13D4CBE9-908B-4019-847B-C0194CC2F268. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/62/24 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2024 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 
1 2 3 4 
I. DOCHODY BUDŻETU  62 163 618,01 
II. PRZYCHODY OGÓŁEM :  5 346 986,17 

1. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w tym: 
958.383,67 zł na pokrycie deficytu i 765.254,00 zł na rozchody 950 1 723 637,67 

2. Przychody z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 952 1 199 069,00 
3. Nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 424 279,50 
 RAZEM  I i II  67 510 604,18 

III. WYDATKI BUDŻETU  66 745 350,18 
IV. ROZCHODY OGÓŁEM  765 254,00 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 765 254,00 

 RAZEM III i IV  67 510 604,18 
 

Id: 13D4CBE9-908B-4019-847B-C0194CC2F268. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/62/24 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Plan dotacji na finansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych na 2024 r. 

    Z tego  
Dział  Rozdział  Nazwa zadania  Kwota dotacji  Podmiotowe  Przedmiotowe  Celowe  
       

801 80101 

Zadania z zakresu 
oświaty realizowane 
przez podmioty nie 
zaliczone do sektora 
finansów publicznych  1 010 000,00 1 010 000,00   

801 80103 

Zadania z zakresu 
oświaty realizowane 
przez podmioty nie 
zaliczone do sektora 
finansów publicznych  950 000,00 950 000,00   

801 80153 

Zapewnienie uczniom 
prawa do bezpłatnego 
dostępu do 
podręczników, 
materiałów edukacyjnych 
lub materiałów 
ćwiczeniowych 7 092,41   7092,41 

 92120 

Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami - 
zadania inwestycyjne 1 233 259,15   1 233 259,15 

921 92195 

Zadania z zakresu kultury 
i ochrony dziedzictwa 
narodowego realizowane 
przez podmioty nie 
zaliczone do sektora 
finansów publicznych  25 000,00   25 000,00 

926 92605 
Zadania w zakresie 
kultury fizycznej i sportu 60 000,00   60 000,00 

       
  OGÓŁEM DOTACJE  3 285 351,56 1 960 000,00 0,00 1 325 351,56 
 

Id: 13D4CBE9-908B-4019-847B-C0194CC2F268. Podpisany Strona 10


	UCHWAŁA NR XI/62/24 RADY GMINY WIDAWA z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (4) w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Zmiany planu dochodów budżetu na 2024 rok
	Załącznik 2 - Zmiany planu wydatków budżetu na 2024 rok
	Załącznik 3 - Nakłady inwestycyjne na 2024 rok
	Załącznik 4 - Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2024 r.
	Załącznik 5 - Plan dotacji na finansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych na 2024 r.


